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شمشیر بازان استان هر چند مدال های رنگارنگی 
در مسابقات قهرمانی کشور کسب کرده اند و این 
موضوع نشانگر ظرفیت های بسیار این رشته در 
استان است اما با وجود قول های بسیار مطرح 
شده ورزشکاران این رشته همچنان در زیرزمین 

استیجاری تمرین می کنند. 
به گزارش »خراسان جنوبی« شمشیر بازی از رشته 
های ورزشی خراسان جنوبی است که با وجود 
فراهم نبودن زیرساخت های لازم برای فعالیت، 
بارها ورزشکاران شمشیربازی به اردوهای تیم 
ملی در رده های مختلف سنی دعوت شده اند و 
حضور ورزشکاران این رشته در مسابقات قهرمانی 
کشور با کسب مدال همراه بود اما چند سالی است 
که این رشته ورزشی از نداشتن سالن اختصاصی 
شمشیر بازی رنج می برد و شمشیر بازان بیرجندی 

همچنان در زیرزمین اجاره ای تمرین می کنند.
که  جنوبی  خراسان  بازی  شمشیر  هیئت  دبیر 
دارنده مدال برنز مسابقات جام جهانی و نقره 
قهرمانی آسیاست و این روزها به عنوان مربی 
نیز با شمشیربازان پسر تمرین می کند با تاکید 
بر ضرورت ایجاد خانه شمشیر بازی تحقق این 
خواسته را نیاز جدی ورزشکاران این رشته می 

داند. 
به گفته سید »علی یوسفی« با توجه به ابعاد پیست 
شمشیر بازی که 18 متر در دو متر است سالن 
شمشیر بازی باید از استانداردهای لازم برخوردار 
باشد و در شرایط فعلی که از زیرزمین برای تمرین 
استفاده می شود هیچ یک از استانداردهای مورد 

نیاز این رشته وجود ندارد.
فدراسیون  مسئولان    : شود  می  یادآور  وی 
شمشیربازی کشور قول داده اند اگر اداره کل 
ورزش و جوانان سالنی را با عنوان خانه شمشیر 
بازی استان به این رشته اختصاص دهد یک پیست 
شمشیر بازی رایگان در اختیار هیئت استان قرار 

می دهند. 

دبیر هیئت شمشیربازی استان با اشاره به این که 
با وجود پیگیری های بسیار از سال های گذشته 
تاکنون از سوی اداره کل ورزش و جوانان هنوز 
خبر قطعی در این زمینه اعلام نشده و گویا قرار 
است با تغییراتی که در دفتر دو هیئت ورزشی در 
سالن ورزشی شهیدین قاسمی بیرجند انجام شود 
فضای بهتری در اختیار ورزشکاران این رشته به 
طور موقت قرار گیرد، می گوید: انجام این کار نیاز 
به تخصیص اعتبار دارد و همین عامل سبب شد تا 

این کار انجام نشود. 
او می افزاید: سال گذشته برای اجاره زیرزمینی 
که در آن تمرین می کنیم هر ماه  800 هزار تومان 
پرداخت می کردیم اما امسال یک میلیون و 200 
هزار تومان می پردازیم و با این که مسئولان اداره 
کل ورزش و جوانان قول پرداخت اجاره امسال را 
داده اند اما از ابتدای امسال مبلغی در این زمینه به 

هیئت شمشیر بازی استان پرداخت نشده است.
سید »علی یوسفی« با بیان این که 30 ورزشکار در 
این رشته فعالیت می کنند، می افزاید از این تعداد 
20 نفر آقا و 10 نفر خانم هستند که در دو شیفت 

جداگانه در مکان مورد نظر تمرین می کنند. 
نبودن  فراهم  دلیل  به  که  این  به  اشاره  با  وی 
امکانات و تجهیزات مورد نیاز این رشته ورزشی 
فقط در بیرجند فعال است می گوید: سال گذشته 
مسابقات  در  حضور  با  رشته  این  ورزشکاران 
12 مدال کسب کردند که یک  قهرمانی کشور 
مدال طلا، دو نقره و بقیه برنز بود و در چند ماه 
گذشته نیز شمشیربازان استان چهار مدال شامل 
یک طلا و سه برنز کشوری را از آن خود کرده اند و 
از یکشنبه 11شهریور »محمد عارف دانشمند« و 
»نیما نخعی« هم به مدت یک هفته در اردوی تمرین 

تیم ملی نوجوانان در تهران حضور دارند.
فعالیت، فقط در بیرجند •

رئیس هیئت شمشیربازی نیز می گوید: در زمان 
مدیر کل سابق ورزش و جوانان در جلسه ای که 

برای بررسی مشکلات شمشیر بازی استان برگزار 
هیئت  به  سالن  واگذاری  برای  هایی  قول  شد 

شمشیر بازی مطرح شد اما تحقق نیافت. 
»قلاسی مود« تاکید می کند: با همه کمبودها و 
فراهم نبودن زیرساخت های مورد نیاز این رشته، 
قهرمان پروری نوجوانان و جوانان مهم ترین هدفی 

است که آن را دنبال می کنیم.
وی با اشاره به فعالیت 30 ورزشکار در این رشته 
می گوید: با توجه به کمبود امکانات فقط از یک 
پیست شمشیربازی در فضای محدود موجود برای 
تمرین استفاده می شود و در هر شیفت فقط چند 

نفر می توانند تمرین کنند.
وی با اشاره به این که رشته شمشیر بازی فقط در 
مرکز استان فعال است ادامه می دهد: با توجه به 
هزینه های بالای  تجهیزات شمشیر بازی امکان 
فعال کردن این رشته در شرایط فعلی در دیگر 
شهرستان های استان وجود ندارد. وی با اشاره به 
افتخارآفرینی ورزشکاران این رشته در مسابقات 
قهرمانی کشور تاکید می کند: اداره کل ورزش 
و جوانان  بیشتر از گذشته برای احیای این رشته 
باید  ورزشی که سابقه طولانی در استان دارد 

اقدامات لازم را انجام دهد.
تمرین در زیرزمین •

»قلاسی مود« با بیان این که سالن مخصوص این 
ورزش در اختیار نداریم، می افزاید: مسئولان اداره 
کل ورزش و جوانان در سال های گذشته قول داده 
بودند که سالنی در اختیار هیئت قرار دهند ولی 

تاکنون محقق نشده است و ورزشکاران در زیرزمین 
استیجاری تمرین می کنند. وی تأکید می کند: با 
توجه به گرانی پیست شمشیربازی، هیئت و اداره 
کل ورزش و جوانان نمی توانند آن را تأمین کنند 
این در حالی است که مسئولان فدراسیون قول 
داده اند پیست رایگان در اختیار هیئت قرار دهند 
مشروط بر این که خانه شمشیربازی داشته باشیم.
 به گفته وی با آوردن پیست دوم می توان خیلی بهتر 
از قبل فعالیت کرد و حتی به تعداد ورزشکاران این 

رشته با اطلاع رسانی مناسب افزوده خواهد شد.
تامین فضای موقت، نیازمند اعتبار •

معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان هم 
با تاکید بر این که ضرورت دارد مشکل ورزشکاران 
رشته شمشیربازی استان در زمینه فضای مناسب 
برای تمرین هر چه زودتر برطرف شود، می گوید: به 
رئیس هیئت شمشیر بازی استان گفته ایم قرارداد 
اجاره زیرزمینی را که برای تمرین از آن استفاده می 
شود تمدید کنند و اداره کل ورزش و جوانان مبلغ 

اجاره آن را پرداخت خواهد کرد.
به گفته »مهران پور« مقرر شد با تخریب دیوار وسط 
دفتر دو هیئت ورزشی که در بالای سالن ورزشی 
شهیدین قاسمی بیرجند است و بازسازی آن به 
طور موقت مکانی برای تمرین شمشیربازان استان 
آماده شود که انجام این کار نیاز به تخصیص اعتبار 
دارد تا پس از آن در آینده یکی از سالن های ورزشی 
اداره کل ورزش و جوانان در اختیار هیئت شمشیر 

بازی قرار گیرد.

اسکیت بازان، جمعه روی پیست 
رقابت قهرمانی استان

رحمان – مسابقات قهرمانی اسکیت سرعت استان 
جمعه 16 شهریور به میزبانی بیرجند برگزار می 
شود. رئیس هیئت اسکیت استان به خبرنگار ما 
گفت: مسابقات قهرمانی اسکیت سرعت استان در 
دو بخش دختران  و پسران جمعه 16 شهریور در 
مجموعه پیست اسکیت بیرجند آریا برگزار می شود.
به گفته »حسن شبانی« در این دوره از رقابت ها 
حدود 80 ورزشکار دختر و پسر شهرستان های 
استان حضور خواهند داشت که دختران در رده 
سنی بالای 11 سال و پسران در همه رده های سنی 
با هم رقابت می کنند. به گفته وی مسابقات دختران 
صبح و رقابت های پسران بعدازظهر جمعه برگزار 

خواهد شد.

کورت اسکواش برای بوستان 
پدران آسمانی 

ایجاد کورت اسکواش بوستان پدران آسمانی بیرجند 
نیمه شهریور با حضور دبیر فدراسیون اسکواش 
کشور آغاز می شود. رئیس هیئت اسکواش استان 
به خبرنگار ما گفت: مقدمات ایجاد کورت اسکواش 
در بوستان پدران آسمانی  بیرجند از مدتی پیش با 
تصویب شورای اسلامی شهر آغاز شد و زمینی به 
مساحت 200 متر مربع از  سوی شهرداری بیرجند 

در اختیار هیئت اسکواش قرار گرفت. 
به گفته »علی غنی« بعد از بر طرف شدن مشکلات 
موجود در این زمینه مقرر شد در هفته دولت این کار 
شروع  شود اما به دلایلی این کار مقدور نشد و 15 
یا 16 شهریور با حضور دبیر فدراسیون اسکواش 
کشور عملیات ایجاد کورت اسکواش بوستان پدران 

آسمانی بیرجند انجام می شود.

 مسابقه قوی ترین مردان استان
مسابقه قهرمانی قوی ترین مردان استان در دسته 

105- کیلوگرم برگزار می شود.
»علی کهنسال« رئیس هیئت بدنسازی و پرورش 
اندام استان به خبرنگار ما گفت: پانزدهم و شانزدهم 
شهریور مسابقه قهرمانی قوی ترین مردان دسته 
105- کیلوگرم در سالن شهیدین قاسمی بیرجند 

برگزار خواهد شد.

قضاوت داور استان در لیگ برتر کشتی
داور بین المللی کشتی استان در مسابقات لیگ برتر 

کشتی کشور قضاوت می کند.
به  استان  کشتی  هیئت  رئیس  سروری«  »عباس 
»کاظم  از  کشتی  فدراسیون  گفت:  ما  خبرنگار 
عقیقی« داور بین  المللی کشتی استان برای قضاوت 

در مسابقات لیگ برتر کشتی کشور دعوت کرد.

شرایط سخت تمرین برای مدال آوری

زمین تمرین شمشیربازان در زیر حضور دو اسکواش باز در رقابت 
های قهرمانی کشور 

حسین قربانی – دو اسکواش باز استان در مسابقات 
قهرمانی پسران کشور در ارومیه با رقبای خود مسابقه 

می دهند.
گفت:  ما  خبرنگار  به  استان  اسکواش  تیم  مربی 
مسابقات اسکواش قهرمانی پسران در رده سنی کمتر 
از 13 و 15 سال کشور  از 15 تا 17 شهریور در ارومیه 
برگزار می شود و احسان خراشادی زاده و ابوالفضل 
صباغی اسکواش بازان استان در این مسابقات با دیگر 

ورزشکاران کشور رقابت می کنند.
به گفته »خراشادی« در این مسابقات بیش از 90 
ورزشکار از 31 استان کشور در سالن خانه اسکواش 
ارومیه به رقابت می پردازند و نفرات برتر برای حضور 

در تیم ملی انتخاب می شوند.

 مسابقه اسکیت سرعت در سرایان

با  سرایان  سرعت  اسکیت  مسابقات  دوره  اولین 
شرکت100 ورزشکار برگزار شد.

به خبرنگار ما گفت:  رئیس هیئت اسکیت استان 
این دوره از مسابقات به مناسبت گرامی داشت یاد و 
خاطره دو هزار شهید استان و 116 شهید سرایان در 
فضای روباز ورزشی پارک پامچال سرایان با حضور 

100 نفر اسکیت باز دختر و پسر برگزار شد.
 به گفته »حسن شبانی«، 55 پسر و 45 دختر در همه 
رده های سنی از سرایان، سه قلعه و آیسک در سه ماده 
مسابقه 100، 200 و 300 متر به صورت تک نفره و 
گروهی رقابت کردند و در پایان از نفرات برتر تجلیل 
شد و اعضای تیم منتخب شهرستان سرایان برای 

حضور در مسابقات استانی معرفی شدند.

 تیم کاراته کارگران در مسابقات 
قهرمانی کشور

5 کاراته کای کارگر استان در اولین دوره مسابقات 
کاراته سبک آزاد کارگران کشور شرکت کردند.

رئیس هیئت ورزش کارگری استان به خبرنگار ما 
گفت: تیم کارگران استان شامل پنج کاراته کا و دو 
مربی و سرپرست در اولین دوره مسابقات کاراته سبک 

آزاد کارگران کشور در اردبیل شرکت کردند. 
»ابوالفضل علیزاده« افزود: در این مسابقات که دهم 
تا دوازدهم شهریور ماه برگزار شد ابراهیم قربانی 
مقدم، امیر حسین اسماعیلی، ابراهیم عباسی، حجت 
عابدینی، علی حسینی و بهروز روشندل به مربیگری 
مسعود سلیمی و سرپرستی سید شاهرخ حسینی 

حضور داشتند.

حسین قربانی 

 رئیس هیئت شمشیربازی استان :با توجه به کمبود امکانات 
فقط از یک پیست شمشیربازی در فضای محدود موجود 
برای تمرین استفاده می شود و در هر شیفت فقط چند نفر 
می توانند تمرین کنند


